Conselho Municipal de Previdência

  Ata de reunião 03/2023

Aos doze(12) dias do mês de maio(05) do ano de dois mil e vinte e três(2023)

se reuniram na IPESC os membros efetivos do Conselho Municipal de

Previdência instituídos pelo Decreto Municipal n°. 6.966/2022: Adriano da Silva

Viana; Francisco Augusto Teixeira da Fonseca; Leo Miler Rodrigues. Contando

com participação do Assessor Jurídico do Município: Cassyus Souza Sesse;

juntamente com a diretoria do IPESC: Douglas Moreira Farias (Diretor

presidente) e Laylla Cristina Fernandes Costa, e o servidor do IPESC  Luan

Rangel de Araújo e o  Comitê de Investimentos do RPPS. Registramos aqui a

ausência do membro Claudio Roberto Canova.  A reunião foi convocada pela

diretoria do IPESC para participação dos respectivos conselhos  em uma

reunião virtual para  apresentação que foi elaborada pelo Agente Autônomo de

Investimentos Sr. Herickson Rubim Rangel onde o mesmo apresentou a

empresa a qual faz parte Privatiza Investimentos que é Distribuidora de Fundos

de Investimentos e a  Gestora de Fundo de Investimentos: Rio Bravo

Investimentos que faz a gestão de fundos de Investimentos em renda fixa,

renda variável e fundo imobiliários. Na reunião foi apresentado o fundo de

capital protegido da Gestora Rio Bravo Investimentos: Rio Bravo estratégico

Renda Fixa, CNPJ n° 50.533.505/0001-90 a qual possui  vigência de dois(02)

anos a partir de dia primeiro(01) de junho(06) de dois mil e vinte e três (2023),

sendo que o mesmo será enviado pelo IPESC a Consultoria Financeira-LDB

Consultoria para analise do mesmo e posterior apresentação do resultado a

este Conselho Deliberativo, que após a conferência da documentação

apresentada deliberará sobre adesão ou não do fundo citado acima. Nada mais

a ser tratado este conselho encerra a reunião com assinatura com todos os

presentes.